1

Республика Крым

Стахановское муниципальное образование

Первомайского района Республики Крым

Стахановский сельский совет

28-е заседание I созыва

                                        РЕШЕНИЕ                               ПРОЕКТ

с. Стахановка №   декабря 2016г.

О бюджете муниципального образования

Стахановское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым

на 2017 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным конституционным законом  от 21 марта 2014 № 6-ФКЗ «О принятии

в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской

Федерации новых субъектов Республики Крым и города федерального значения

Севастополя», Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 08 августа 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 28 марта 1998

№53 «О воинской обязанности и военной службе», Постановление Правительства

Российской Федерации от 29 апреля 2006 №258 «О субвенциях на осуществление

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты», Законом Республики Крым от 28 ноября 2014 № 16-

ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», Постановление

Совета министров Республики Крым  от 09 декабря 2015 № 782 «О внесении

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 05 марта 2015

№ 86», Постановлением Совета министров Республики Крым от 09 декабря 2015

№ 781 «О внесении изменений в  постановление Совета министров Республики

Крым от 26 сентября 2014 № 362», руководствуясь Уставом муниципальное

образование Стахановское  сельское поселение Первомайского района

Республики Крым, Положением «О бюджетном процессе в Стахановском

сельском поселении», рассмотрев представленный Администрацией

Стахановского  сельского поселения Первомайского района Республики Крым

проект бюджета муниципального образования Стахановское  сельское поселение

Первомайского района Республики Крым на 2017 год, Стахановский сельский

совет Первомайского района Республики Крым

2

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Стахановское  сельское поселение Первомайского района

Республики Крым на 2017 год:

1.1 общий объем доходов в сумме 1 299 345,32 рублей , в том числе

      - налоговые и неналоговые доходы в сумме 1226 908,32 рублей ,

      - безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме

         72437,00 рублей,

1.2   общий объем расходов в сумме 1 299 345,32 рублей ;

1.3   дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 руб.

1.4 верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета сельского

поселения по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 0,0 руб., в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.;

          2.  Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального

образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики

Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2017 год согласно приложению № 1

к настоящему решению.

3. Установить сведения о нормативах распределения доходов  бюджета

муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского

района Республики Крым  на 2017 год согласно приложению № 2 к настоящему

решению.

4. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования Стахановское  сельское поселение Первомайского

района Республики Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов

бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Утвердить Перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Стахановское

сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017 год

согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального

образования Стахановское  сельское поселение Первомайского района

Республики Крым на 2017 год согласно приложению № 5 к настоящему

решению.

7. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального

образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики

Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов на

2017 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального

образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики

Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам на

2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

9.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета

3

муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского

района Республики Крым на 2017 год согласно приложению № 8 к настоящему

решению.

10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых

бюджету муниципального образования Стахановское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым на 2017 год в сумме 72437,00 рубль

согласно приложению 9 к настоящему решению.

11. Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из

бюджета муниципального образования Стахановское  сельское поселение

Первомайского района Республики Крым в бюджет муниципального образования

Первомайский район Республики Крым на финансовое обеспечение переданных

полномочий в части осуществления внешнего муниципального финансового

контроля на 2017 год в сумме  15405,00 рублей,согласно приложению 10 к

настоящему решению.

12. Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального

образования Стахановское  сельское поселение Первомайского района

Республики Крым  на 2017 год ,согласно приложению 11 к настоящему решению.

13. Установить предельный объём муниципального долга муниципального

образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики

Крым на 2017 год в сумме 220 000 рублей.

14. Установить объём расходов бюджета муниципального образования

Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на

обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального образования

Стахановское  сельское поселение Первомайского района Республики Крым в

размере 220,00 рублей.

15. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в

бюджет муниципального образования Стахановское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым, направляются в установленном порядке

на увеличение расходов бюджета муниципального образования Стахановское

сельское поселение Первомайского района Республики Крым, соответственно

целям их предоставления.

16. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату

труда работников бюджетной сферы на 2017 год, обеспечивают системы оплаты

труда работников муниципальных учреждений, органов законодательной и

исполнительной власти по отраслевому принципу в соответствии с

нормативными правовыми актами муниципального образования Стахановское

сельское поселение Первомайского района Республики Крым.

17. Установить, что руководители органов местного самоуправления

муниципального образования Стахановское  сельское поселение Первомайского

района Республики Крым не вправе принимать в 2017 году решения, приводящие

к увеличению штатной численности работников аппаратов органов местного

самоуправления, за исключением случаев принятия решений о наделении органов

местного самоуправления муниципального образования Стахановское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым дополнительными

4

полномочиями, требующими увеличения штатной численности.

18. Предоставление муниципальных гарантий из бюджета муниципального

образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики

Крым не предусмотрено.

   19. Установить, в соответствии с частью 2 статьи 20 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, следующие основания для внесения изменений в

перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за

ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования

Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым без

внесения изменений в настоящее решение:

- в случае если органами местного самоуправления Стахановское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым не установлен главный

администратор доходов бюджета муниципального образования Стахановское

сельское поселение Первомайского района Республики Крым, то функции

главного администратора доходов бюджета выполняет администрация

Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым;

- в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов

доходов бюджета муниципального образования Стахановское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым, а также определения принципов

назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов,

администрация Стахановского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым на основании нормативно-правового акта вправе вносить

соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов

бюджета муниципального образования Стахановское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым, а также в состав закрепленных за ними

кодов классификации доходов бюджетов и классификации источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Стахановское

сельское поселение Первомайского района Республики Крым.

20. Нормативные правовые акты муниципального образования

Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым

подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный

срок со дня вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев,

установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.

21. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налогам, земельным

ресурсам и муниципальной собственности (председатель Брабец  Л.Н.).

         22. Администрации Стахановского сельского поселения Первомайского

района Республики Крым обнародовать настоящее решение на официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице Первомайского

муниципального района (http://pervmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные

образования района», подраздел – Стахановское  сельское поселение, а также на

доске объявлений Стахановского  сельского совета, расположенной  по адресу:

garantf1://12012604.20001/

5

296330, Первомайский район, с. Стахановка, ул.Ленина,3.

23.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Председатель Стахановского

 сельского совета-   глава администрации

 Стахановского сельского поселения           Н. А. Васильева